議案第８号

明石市介護保険関係手数料徴収条例の一部を改正する条

例制定のこと

明石市介護保険関係手数料徴収条例の一部を改正する条例を次のように制定する。

令和６年２月２０日提出

                明石市長   丸  谷  聡  子

明石市介護保険関係手数料徴収条例の一部を改正する条例

明石市介護保険関係手数料徴収条例（平成２９年条例第６２号）の一部を次のように改正

する。

改   正 現   行

別表（第２条関係） 別表（第２条関係）

区分
手数料

の額
区分

手数料

の額

（略） （略）

法第115条の21において読み

替えて準用する法第70条の２

第４項において準用する法第

115条の12第１項の規定に基

づく指定地域密着型介護予防

サービス事業者の指定の更新

の申請（本市の区域内にある

事業所に係る申請に限る。）

に対する審査

（略）

法第115条の21において読み

替えて準用する法第70条の２

第４項において準用する法第

115条の12第１項の規定に基

づく指定地域密着型介護予防

サービス事業者の指定の更新

の申請（本市の区域内にある

事業所に係る申請に限る。）

に対する審査

（略）

法第115条の22第１項の規定

に基づく指定介護予防支援事

業者の指定の申請（本市の区

域内にある事業所に係る申請

に限る。）に対する審査

14,000

円

（新 設）

法第115条の31において準用

する法第70条の２第４項にお

いて準用する法第115条の22

第１項の規定に基づく指定介

護予防支援事業者の指定の更

新の申請（本市の区域内にあ

る事業所に係る申請に限る。）

に対する審査

7,000

円

（新 設）

（略） （略）

備考

１ 改正部分は、下線の部分である。

２ 改正の欄に「（削 る）」とある場合は、現行の欄の改正部分を削る。

３ 現行の欄に「（新 設）」とある場合は、改正の欄の改正部分を加える。

   附 則

1

 この条例は、令和６年４月１日から施行する。

（提案理由）

本案は、介護保険法の一部改正に伴い、手数料を徴収する事務を追加するため、条例の一

部を改正しようとするものである。

2